ANO IV  Nº 0844

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.11224-SEB – Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.141223-SEPLAG – Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA, DE
INTERESSE DE “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, visando os SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE
SANTA QUIETERIA/CE– Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica – Contratada: EXCLUSIVA SERVICOS
E EXPLOTACAO LTDA – CNPJ: 35.804.656/0001-41– Valor Global: 920.759,40 Novecentos e vinte mil e setecentos e
cinquenta e nove reais e quarenta centavos – Data da Assinatura do Contrato: 11/12/2024 – Vigência: 12 meses –
Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21.– Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque
(CONTRATANTE); Erivanda de Sousa Cavalcante (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Acréscimo  Quantitativo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 23.01.016.2024 – SEDUC – Processo
Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS - 01.090823-SEPLAN – Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Básica – Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Finalidade: Alteração
quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE –
Valor do Acréscimo: R$ 753,98 (setecentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos) – Novo Valor Global: R$
4.155,12 (quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos) – Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 15/08/2024 – Fundamentação Legal: Inciso I do art. 58, inciso I alínea “b” § 1° do art. 65, §Ú do art. 61 da Lei

oFederal n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque
(CONTRATANTE); Luis Henrique Mesquita Duarte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Acréscimo  Quantitativo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 23.01.017.2024 – SEDUC – Processo
Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS - 01.090823-SEPLAN – Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Básica – Contratada: LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME CNPJ nº 30.046.219/0001-92– Finalidade: Alteração
quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE –
Valor do Acréscimo: R$ 4.389,28 (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos) – Novo Valor Global:
R$ 23.844,12 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e doze centavos) – Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 15/08/2024 – Fundamentação Legal: Inciso I do art. 58, inciso I alínea “b” § 1° do art. 65, §Ú do art.

o61 da Lei Federal n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel
Albuquerque (CONTRATANTE); Luis Henrique Mesquita Duarte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Acréscimo  Quantitativo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 23.01.053.2024 – SEDUC – Processo
Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS - 01.090823-SEPLAN – Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Básica – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME CNPJ nº 05.652.043/0001-75– Finalidade: Alteração
quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE –
Valor do Acréscimo: R$ 2.528,46 (Dois mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta seis centavos) – Novo Valor Global:
R$ 12.997,61 (Doze mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos) – Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 15/08/2024 – Fundamentação Legal: Inciso I do art. 58, inciso I alínea “b” § 1° do art. 65, §Ú do art.

o61 da Lei Federal n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel
Albuquerque (CONTRATANTE); Renato Edmo Jorge De Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Acréscimo  Quantitativo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 23.01.054.2024 – SEDUC – Processo
Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS - 01.090823-SEPLAN – Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Básica – Contratada: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME CNPJ nº 05.652.043/0001-75– Finalidade: Alteração
quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE –
Valor do Acréscimo: R$ 11.485,41 (Onze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos) – Novo Valor
Global: R$ 55.721,15 (cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais e quinze centavos) – Data da Assinatura do
Termo de Alteração Contratual: 15/08/2024 – Fundamentação Legal: Inciso I do art. 58, inciso I alínea “b” § 1° do art. 65, §Ú

odo art. 61 da Lei Federal n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel

Albuquerque (CONTRATANTE); Renato Edmo Jorge De Oliveira (CONTRATADA).
*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2